MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL N° 112/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024
Referente ao Edital nº 075/2024/I e retificação

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFFAR PARA AFASTAMENTO
INTEGRAL PARA QUALIFICAÇÃO – SELEÇÃO 2024/I

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e lista definitiva de
inscritos referente ao Edital nº 075/2024/I e retificação, que rege o processo de
seleção de servidores do IFFar para afastamento integral para qualificação – seleção
2024/I.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
Não houve interpopsição de recursos

2. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

CAMPUS ALEGRETE

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE THAIS CRISTINA DA SILVA SOUSA DEFERIDO -

DOCENTE MARIANA LOPES DAL RI DEFERIDO -

   CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE Não houve servidor(a) inscrito - -

CAMPUS JAGUARI**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE - - -

**Não há Vagas para a categoria Docente.

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE - - -

**Não há Vagas para a categoria Docente.

CAMPUS PANAMBI**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE - - -

DOCENTE - - -

            **Não há Vagas para a categoria TAE e Docente.

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS SANTA ROSA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE
CARLOS THOMÉ DEFERIDO -

SANDRA CRISTINA FRANCHIKOSKI DEFERIDO -

DOCENTE - - -

**Não há Vagas para a categoria Docente.

CAMPUS SANTO ÂNGELO**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE - - -

DOCENTE - - -

**Não há Vagas para a categoria TAE e Docente.

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE Não houve servidor(a) inscrito - -

CAMPUS SÃO BORJA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE - - -

DOCENTE

LUIS FERNANDO AFFONSO FERNANDES
DA CUNHA

DEFERIDO -

LUIZA MOTTA KLÖCKNER DEFERIDO -

**Não há vagas para a categoria TAE.

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE GIOVAN SEHN FERRAZ DEFERIDO -

REITORIA

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE GUSTAVO REIS PINTO DEFERIDO -

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE MARCELO FISCHBORN DEFERIDO -

Santa Maria/RS, 01 de abril de 2024.

CARLOS RODRIGO LEHN
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Portaria N° 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br